切、磨、抛、清洗等工序产生的生产废水经含砷废水处理站处理后回用于基地冷却塔，不外排。

②废气处理：生产过程中产生的酸碱废气通过喷淋塔处理后达标排放。

（6）高纯四氯化锗生产产生污染物的处理方法

①废水处理：生活污水经化粪池处理后达标排入城市管网，最终进入马金铺污水处理厂。生产过程中

产生的废水经蒸发釜蒸发后回收锗，不外排。

②废气处理：生产过程中产生的含酸废气通过喷淋塔处理后达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

公司严格按照国家环境保护的相关的法律法规要求，对新建设的项目进行环境影响评价，并在取得批

复后方开工建设，项目竣工后，严格按照法规要求开展竣工环境保护验收。

报告期内，公司的建设项目环境影响评价及其他环保护行政许可均按国家的法律法规严格执行。

突发环境事件应急预案

公司及子公司根据企业实际情况均编制了《环境突发事件应急预案》，并按规定在属地环境保护部门

进行备案。各子公司针对应急预案均开展应急演练，对演练开展的情况进行总结评价，对公司的应急队伍

及应急能力进行评估，发现存在的不足并持续改进，不断提升公司处理突发环境事件的能力。

环境自行监测方案

公司及子公司根据环境影响评价报告及环评批复要求，年初均制定了环境监测方案，并根据方案要求，

委托第三方环境检测机构对公司排放的“三废”进行检测，确保公司“三废”达标排放。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,806,182 1.35%   -525 8,805,657 1.35%

3、其他内资持股 8,806,182 1.35%   -525 8,805,657 1.35%

   境内自然人持股 8,806,182 1.35%   -525 8,805,657 1.35%

二、无限售条件股份
644,313,8

18
98.65%   525

644,314,3

43
98.65%

1、人民币普通股
644,313,8

18
98.65%   525

644,314,3

43
98.65%

三、股份总数
653,120,0

00
100.00%   0

653,120,0

00
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

莫正辉 900 900 0 0 高管锁定 任期届满后十八个月。

何毅 0 0 375 375 高管锁定
任期届满后六个月、十

八个月。

合计 900 900 375 375 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 56,569
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）